
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

 УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. НОВАЯ БИНАРАДКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

 САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ  

          «2» сентября  2024 г.                                                       №  30-од 
 

«Об организации учебно-воспитательного процесса в школе 2024-2025 

учебного года» 

 

В соответствии с Федеральным Законом № 273-ФЗ от 29.12.2012 года 

«Об образовании в Российской Федерации», на основании Устава ГБОУ 

СОШ с. Новая Бинарадка, правил внутреннего трудового распорядка ГБОУ 

СОШ с. Новая Бинарадка и коллективного договора ГБОУ СОШ с. Новая 

Бинарадка, с целью единого образовательного пространства в Учреждении. 

 

Приказываю: 

 

1. Даты начала и окончания учебного года в ГБОУ СОШ с. Новая 

Бинарадка:  

- начало учебного года – 02.09.2024 г.;  

- окончание учебного года – 26.05.2025 г.  

 

Для 9-го класса окончание учебного года определяется в соответствии с 

расписанием государственной итоговой аттестации. 

 

2. Продолжительность учебного года:  

в 1 классе – 33 учебных недели; 

во 2-9 классах – 34 учебных недели. 

3. Продолжительность учебной недели: в 1-11 классах 5-ти дневная 

учебная неделя. 

4. Продолжительность учебных периодов.  

Учебный год делится на четверти:  

1 четверть – 8 учебных недель;  

2 четверть – 8 учебных недель;  

3 четверть – 11 учебных недель (для 2-9 классов), 10 учебных недель 

(для 1 классов);  

4 четверть – 7 учебных недель. 

 
Четверть Начало 

четверти 

Окончание 

четверти 

Дата начала и окончания отдельных 

учебных недель 

1 четверть 02.09.2024 26.10.2024 1 учебная неделя: 02.09.2024 – 07.09.2024 

2 четверть 05.11.2024 28.12.2024 12 учебная неделя: 25.11.2024 – 30.11.2024 

3 четверть 09.01.2025 21.03.2025 20 учебная неделя: 26.01.2025 – 01.02.2025 



 

24 учебная неделя: 24.02.2025 – 01.03.2025 

4 четверть 31.03.2025 26.06.2025 31 учебная неделя: 21.04.2025 – 26.04.2025 

5. Сроки и продолжительность каникул на учебный год: 

 
Каникулы Дата начала каникул Дата окончания каникул Продолжительность в 

днях 

Осенние 27.10.2024 04.11.2024 9 дней 

Зимние 29.12.2024 08.01.2025 11 дней 

Весенние 22.03.2025 30.03.2025 9 дней 

   Итого 29 дней  в течение 

учебного года 

Летние 27.05.2025 31.08.2025 14 недель 

Для обучающихся 1-го класса устанавливаются дополнительные 10 –

дневные каникулы с 15.02.2025 по 24.02.2025. 

6. Для обучающихся 9-х классов летние каникулы начинаются по 

окончании государственной итоговой аттестации. 

Государственная итоговая аттестация выпускников определяется 

федеральными, региональными правовыми актами. 

7. Рабочие дни: понедельник, вторник, среда четверг, пятница. 

8. Продолжительность урока (академического часа). 

В целях облегчения процесса адаптации обучающихся к требованиям 

Учреждения в первых классах применяется «ступенчатый» режим 

обучения в первом полугодии с постепенным наращиванием учебной 

нагрузки: 

1 класс (1 полугодие): 3 урока по 35 минут (сентябрь - октябрь), 4 

урока по 35 минут (ноябрь - декабрь); 

1 класс (II полугодие): январь - май - по 4 урока в день по 40 

минут каждый (СанПиН 2.4.3648-20, п.3.4.16; СанПиН 1.2.3685-21, 

табл. 6.6.) 

2-9 класс по 40 минут. 

 

Количество уроков в день для каждого класса устанавливается 

исходя из учебного плана ГБОУ СОШ с. Новая Бинарадка на 2024 - 

2025 учебный год. 

Величина недельной образовательной нагрузки (количество 

учебных занятий), реализуемая через урочную деятельность 

определяется в соответствии с санитарно-гигиеническими 

требованиями и в соответствии с учебным планом ГБОУ СОШ с. Новая 

Бинарадка на 2024 - 2025 учебный год. 

 

 

 

 

И. о. директора:                                                _______________/В.С. Ралько/ 


